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                         Protokół nr 18/2023  

 

z  posiedzenia doraźnej Komisji ds. Nazewnictwa Ulic i Placów Publicznych Rady Miejskiej 

w Tarnowie, które odbyło się w dniu 17 maja 2023 r. w trybie zdalnym (wideokonferencja)  

w godzinach 1100 do 1115.    

W posiedzeniu udział wzięło 6 członków Komisji: Jakub Kwaśny, Krzysztof Janas, Stanisław 

Klimek, Anna Krakowska, Tadeusz Żak i Grażyna Barwacz – lista obecności stanowi zał. nr1.  

Ponadto w posiedzeniu uczestniczył p. Marek Idzkiewicz – Dyrektor Wydziału Geodezji  

i Nieruchomości UMT.   

Porządek posiedzenia:  

1) Zapoznanie się z wynikami konsultacji społecznych nadania nazw nieruchomościom  

w mieście Tarnowie. 

2) Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

Posiedzenie otworzył i zebranych powitał Przewodniczący Komisji Jakub Kwaśny, po czym 

zaproponował przyjęcie porządku obrad w wersji jw.  

Porządek spotkania został przyjęty przez aklamację (zał. nr2).  

Ad. 1. Zapoznanie się z wynikami konsultacji społecznych nadania nazw 

nieruchomościom w mieście Tarnowie. 

Komisja ds. Nazewnictwa Ulic i Placów Publicznych zapoznała się ze sprawozdaniem 

sporządzonym po konsultacjach społecznych w sprawie nadania nazw:  

▪ ulicy „Pilotów” zlokalizowanej na działce nr 29/1, obręb 302 w Tarnowie (zał. nr3), 

▪ ulicy „Bł. Karoliny” – nieruchomości położonej niedaleko Kościoła Bł. Karoliny  

(zał. nr4).  

Następnie, Komisja  jednogłośnie  (6-za) podjęła inicjatywę uchwałodawczą nazwania 

powyższych nieruchomości i wystąpiła do Prezydenta Miasta Tarnowa z prośbą  

o przygotowanie stosownych projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Miejskiej  

w Tarnowie zwołaną na dzień 25 maja 2023 r.  

 
1 Lista obecności członków Komisji.  
2 Porządek posiedzenia. 
3 Wniosek o nadanie nazwy ulicy „Pilotów” zlokalizowanej na działce nr 29/1, obręb 302 w Tarnowie. Pismo, znak: 

WGN.6624.21.2022.IC z dnia 18.01.2023 r. 
4 Wniosek Stowarzyszenia Rodzin Katolickich Diecezji Tarnowskiej, Oddział w Tarnowie o nadanie nazwy ulicy  

„Bł. Karoliny” 
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Ad. 2. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

W tym punkcie Komisja ds. Nazewnictwa Ulic i Placów Publicznych rozpatrzyła 

korespondencję:  

1) stanowisko Rady Osiedla Nr 1 „Starówka” w sprawie wniosku o zmianę nazwy 

nieruchomości z Zakątek Króla Władysława Łokietka na Zakątek im. Zbigniewa Procia, 

położonej przy ul. Wałowej 7 (zał. nr5); 

Komisja pismo przyjęła do wiadomości.  

2) informację Prezydenta Miasta Tarnowa o ulicach i skwerach, które mogą zostać 

nazwane (zał. nr 6); 

Komisja informację przyjęła do wiadomości. 

3) wniosek Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich 

o/Tarnów o nazwanie skweru – Skwer Ofiar na Wołyniu i Kresach Wschodnich  

(zał. nr7); 

W tym miejscu radna Anna Krakowska powróciła do wniosku, który od kilku lat oczekuje na 

realizację. Przypomniała, że chodzi o wniosek złożony z inicjatywy Towarzystwa Miłośników 

Lwowa i Kresów Południowo Wschodnich o/Tarnów o upamiętnienie ludobójstwa na Wołyniu. 

Przewodniczący Jakub Kwaśny powiedział, że w trakcie oczekiwania na realizację tego 

wniosku, koncepcje co do jego nazwy zmieniały się (wnioskowano o nadanie nazwy: „Ofiar 

ludobójstwa na Wołyniu”, „Pamięci Ofiar Rzezi Wołyńskiej”, „Skwer Ofiar Wołynia”, „Skwer 

Wołyński”, „Skwer im. Ofiar OUN-UPA”). W trakcie pojawiły się również rozbieżności 

odnośnie lokalizacji skweru/placu. Na ten moment Towarzystwo Miłośników Lwowa i Kresów 

Południowo Wschodnich o/Tarnów zawnioskowało o upamiętnienie ofiar Wołynia i nazwanie 

skweru położonego na działkach 88/168 i 88/167 obręb 0170 – „Ofiar na Wołyniu i Kresach 

Wschodnich”. Wniosek ten do Kancelarii Rady Miejskiej wpłynął w dniu 16.05.2023 r. 

Przewodniczący Jakub Kwaśny przypomniał wcześniejsze ustalenia Komisji ds. Nazewnictwa 

Ulic i Placów Publicznych dotyczące zebrania informacji przed przystąpieniem do procedury  

opiniodawczej (→ najpierw Komisja skieruje zapytanie do jednostki pomocniczej wg 

właściwości). Ponieważ wskazana nieruchomość znajduje się na terenie Osiedla Strusina,  

to należy wystąpić do  Rady Osiedla Nr 2 „Strusina” o opinię w tej sprawie. Dopiero po 

uzyskaniu pozytywnej opinii Komisja ds. Nazewnictwa Ulic i Placów Publicznych wystąpi do 

Prezydenta Miasta Tarnowa z wnioskiem o przeprowadzenie konsultacji społecznych, zgodnie 

z § 6 ust. 1 uchwały Nr XXX/274/96 Rady Miejskiej w Tarnowie w sprawie zasad i trybu 

nadawania nazw ulicom i placom publicznym w Tarnowie.  

 
5 stanowisko Rady Osiedla Nr 1 „Starówka” w sprawie wniosku o zmianę nazwy nieruchomości przy ul. Wałowej 7, z Zakątek 

Króla Władysława Łokietka na Zakątek im. Zbigniewa Procia, 
6 informacja Prezydenta Miasta Tarnowa o ulicach i skwerach, które mogą zostać nazwane (pismo: WGN.6625.27.2022.IC  

z dn. 14.03.2023 r.), 
7 wniosek Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich o/Tarnów o nazwanie nieruchomości  –  Skwer 

Ofiar na Wołyniu i Kresach Wschodnich, 
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Komisja jednogłośnie podtrzymała to stanowisko i wystąpiła do Rady Osiedla Nr 2 „Strusina” 

z pismem o ustosunkowanie się do propozycji wnioskodawcy. Ponadto skierowała do 

Prezydenta Miasta Tarnowa zapytanie – czy ten teren jest własnością Gminy Miasta Tarnowa, 

czy obecnie nie zostały podjęte działania co do innego zagospodarowania tego terenu.  

Przewodniczący Jakub Kwaśny przypomniał, że w dniu 6 kwietnia 2023 r. do Komisji  

ds. Nazewnictwa Ulic i Placów Publicznych wpłynęło pismo Komisarza Wyborczego  

w Tarnowie dotyczące wstrzymania prac związanych z uchwalaniem nowych nazw dla  

ulic, placów i nieruchomości na terenie miasta Tarnowa do końca kwietnia 2024 r. Powyższe 

jest koniecznością utrzymania w aktualności geografii wyborczej tj. granic okręgów  

i obwodów wyborczych. Wymieniona data wynika z możliwości przeprowadzenia wyborów 

samorządowych nie później niż do 23 kwietnia 2024 r.  

Przewodniczący Jakub Kwaśny zwrócił uwagę, że w związku z decyzją Komisarza 

Wyborczego w Tarnowie podejmowanie uchwał w sprawie nadania nazw nieruchomościom 

będzie możliwe nie wcześniej, jak w maju 2024 r. 

Na koniec Przewodniczący Jakub Kwaśny wyraził stanowisko, że Komisja ds. Nazewnictwa 

Ulic i Placów Publicznych w żaden sposób nie bagatelizowała sprawy upamiętnienia zbrodni 

wojennej przeciw ludzkości i dołożyła wszelkich starań w sprawie rozpatrzenia wszystkich 

wniosków. Cały czas była świadkiem wymiany korespondencji prowadzonej pomiędzy 

wnioskodawcą, a Radą Osiedla Nr 1 „Starówka” w temacie ustalenia ostatecznej nazwy,  

a także wskazania nieruchomości. Wszystko to przedłużało czynności związane z nadaniem 

nazwy, na co Komisja nie miała wpływu.    

 

Więcej głosów w dyskusji nie było.   

Przewodniczący Jakub Kwaśny dziękując wszystkim za uczestnictwo – zamknął obrady.  

 

 

 

 Przewodniczący  

                                                                  Komisji ds. Nazewnictwa Ulic i Placów Publicznych 

 

          Jakub Kwaśny 

 

 

Protokół sporządziła: 

M. Rybarczyk 


